
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024 № 1214

О внесение изменений в постановление 
№ 875 от 01.08.2024 «О создании
комиссии по проведению инвентаризации 
защитных сооружений гражданской 
обороны расположенных на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 
19.09.2024 № 355 «О проведении инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны на территории Алтайского края», а также распоряжения 
Правительства Алтайского края от 27.09.2024 № 434-р «Об утверждении 
состава комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны на территории Алтайского края и плана проведения 
инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 01.08.2024 № 875 «О создании комиссии по 
проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны 
расположенных на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края»:

1.1. В состав комиссии по проведению инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города 
Яровое Алтайского края:

- Шацких Игорь Викторович, начальника отдела по строительству, 
архитектуре и окружающей среды;

- Голубев Константин Викторович, начальник штаба ГО и ЧС АО 
«Алтайский Химпром».



2. План проведения инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны (прилагается).

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов



Утверждено 
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 07.10.2024 № 1214

ПЛАН
проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны 

на территории города Яровое Алтайского края

№ 
п/п

Мероприятия Срок 
исполнения

Исполнители

1 2 3 4
1. Создание инвентаризационных комиссий 

организациями всех форм собственности, на 
территории которых находятся ЗС ГО 
(принятие актов о проведении
инвентаризации ЗС ГО и назначении 
инвентаризационных комиссий).

10.10.2024 Руководители 
организаций, на 
территории которых 
находятся ЗС ГО

2. Проведение обследования ЗС ГО 
инвентаризационными комиссиями
организаций всех форм собственности, на 
территории которых они находятся, с 
составлением и утверждением актов 
инвентаризации по каждому ЗС ГО.

17.10.2024 Руководители 
организаций, на 
территории которых 
находятся ЗС ГО

3. Проведение обследования ЗС ГО
инвентаризационной комиссией
Администрации города Яровое Алтайского 
края с составлением и утверждением актов 
инвентаризации по каждому ЗС ГО, 
составлением перечней ЗС ГО и ведомостей 
состояния обеспеченности ЗС ГО.

28.10.2024 Инвентаризационная 
комиссия 
Администрации 
города Яровое 
Алтайского края

4. Представление сведений о результатах 
проведенных обследований ЗС ГО
организациями, на территории которых они 
находятся, в инвентаризационную
комиссию Администрации города Яровое 
Алтайского края.

30.10.2024 Руководители 
организаций, на 
территории которых 
находятся ЗС ГО

5. Представление сведений о результатах 
проведенных обследований ЗС ГО в 
инвентаризационную комиссию Алтайского 
края.

08.11.2024 Инвентаризационная 
комиссия 
Администрации 
города Яровое 
Алтайского края


